UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em História

EDITAL N. 01/2024 – PPGH/UNIFAP – 10 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA O CURSO DE MESTRADO

EM HISTÓRIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
HISTÓRIA (PPGH) – TURMA 2024

Comissão Organizadora do Processo Seletivo (COPS) do PPGH/Unifap de 2024
torna público o resultado definitivo da prova escrita do referido Processo:

1. Linha História Social do Trabalho

CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

Elton de Araújo Ferreira 4,5 REPROVADO(A)

Francisco Wilton de Oliveira Pereira — ELIMINADO(A)*

Jackeline Duarte de Freitas Oliveira 8,5 APROVADO(A)

Keveny Vaz Schleicher 9,4 APROVADO(A)

Luciana Silva da Nóbrega 7,5 APROVADO(A)

Marcelo Jaques de Oliveira 7,75 APROVADO(A)

Nilson Gomes de Oliveira 8,4 APROVADO(A)

Sândala Cristina da Soledade Machado 8,75 APROVADO(A)

Tatiana Barboza Magalhães 7,0 APROVADO(A)

Yanna Barbara Jucá Rodrigues 7,75 APROVADO(A)

* Não cumpriu o exigido na letra “a” do item 4.1.2 a do Edital.

2. Linha Poder, Memórias e Representações

CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

Andrey Barbosa Coutinho 9,0 APROVADO(A)

Antônio Carlos Lobato Nery 7,75 APROVADO(A)

Danilo Pelaes Lima 7,62 APROVADO(A)

Gabriel da Silva Sena 8,25 APROVADO(A)

Genifer Santos do Nascimento 8,75 APROVADO(A)

Josias Freita Souto 8,15 APROVADO(A)

Letícia Cristina Torrinha Brito 7,75 APROVADO(A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em História

Michel Duarte Ferraz — ELIMINADO(A)*

* Não cumpriu o exigido na letra “a” do item 4.1.2 do Edital.

Macapá, 08 de agosto de 2024.

Carina Santos de Almeida

Presidenta da Comissão Organizadora
do Processo Seletivo do PPGH/Unifap

de 2024
Portaria n.º0445/2024-PPPG/Unifap

Marcus Vinícius de Freitas Reis

Coordenador do PPGH-Unifap
Portaria n.º 0929/2021-Unifap